El presbítero Juan Peláiz dona a Santa María de Lapedo la iglesa de San Andrés de Agüera, que 
a él le había sido donada por los Condes Fernando y Henderquina. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Colección diplomática del monasterio de 
Belmonte, Oviedo: s.n. (Imp. “La Cruz”), 1960. Documento 43 (signo tironiano ح) 

Redacción A. 
Christus. Sub Christi nomine et indiuidue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Iohannis 
Pelagii presbyter compunctus corde /2 propter magnitudinem peccatorum meorum, qualiter merear 
de peccatis meis. Dono Deo et Sancte Marle de Lapedo /3 et uobis Abbati domno Adefonso cum 
omni collegio fratrum Deo ibi seruiencium, unam ecclesiam uidelicet Sanctum Andream de /4 
Agueira, cum toto suo hereditamento, intus et foris, domitum et indomitum per ubicumque eum 
potueritis inuenire; per ter /5 minis suis et locis antiquis videlicet per pennam Palumbar, per illa 
vaugam de Fontanella et per illas Lesnellas, per illum cugullum /6 de Vellio et per Collancos, et 
per illum Petrafixum de Taulato, et ex alia parte fluminis per illam grandam de Ualle de Laz, et per 
Buslan /7 ح descendit ad illam pennam Palumbar. Sicut Comes dominus Fernandus et Comitissa 
donna Henderquina predictam ecclesiam Sancti Andree /8 Apostoli mihi iam dicto Iohanni per 
cartam donacionis dederum et donauerum cum cunctis adiacenciis et prestationibus suis intus et 
foris sola /9 res cum omnibus tectis suis, et omnia genera arborum, terras cultas et incultas, petras 
mobiles et inmobiles, aquis aquarum, sedilias molinarum pratis /10 pascuis, paludibus, exitus 
moncium et eciam ipsos montes siue andurbiales in giro, cum aqueductibus earum uel rete 
piscancium, et cum omnibus /11 suis directuris, pro remedium anime mee, et pro animabus de illo 
Comite et de illa Comitissa iam prenominatos a qui prefatum donatiuum opti /12 nui. Totum uobis 
Abbati dompno Adefonso et monachis et fratribus uestris, dono et in carta concedo, atque 
confirmo, ut habbetis uos et suces /13 sores uestri usque in finem seculi, et faciatis semper de ipsa 
ecclesia scilicet Sancti Andree, superius nominata et de totas suas hereditates que ad eam pertinent 
/14 et pertinere debent cum omnibus suis pertinenciis sicut superius dictum est, quicquid uolueritis 
ad utilitatem uestri Monasterii; et Martinus Albus ha /15 beat mediam partem de ipsa hereditate in 
uita sua et post mortem suam predicta hereditas remaneat Monasterio de Lapedo, libera et quieta. 
/16 Nunc autem ego supradictus Iohannes Pelagii, hoc factum meum confirmo, et hanc cartam 
quam fieri iussi, propiis manibus roboro: Et si aliquis homo tam ex  /17 parentibus meis quam de 
extraneis, hoc factum meum quod propria atque spontanea uoluntate facio inrumpere conauerit, sit 
maledictus et excom /18 municatus, et cum Iuda Domini proditore in eterna dampnatione 
dampnatus. Insuper ipsam hereditatem duplatam uel triplatam monasterio de /19 Lapedo restituat et 
ad partem regiam pectet. C. aureos de auro purissimo. Facta carta donationis die XVIIº kalendas 
Septembris /20 Era Mª Cª XCª VIIª Regnante Rege domino Fernando in Legione. Comes Petrus in 
Tineo. Episcopo Petrus in Oueto. 
Qui presentes fuerunt pro testibus. Martinus, ts. Dominicus, ts. Iohannes ts. Pelagius qui et notuit 
(Signum). 
Rodericus Mondin cf. - Martinus Albus, cf. - Fernandus Gonzaluiz cf. 
Ego supradictus Iohannes Pelagii in hac kartula donacionis manu mea tale signum facio (Signum). 
Petrus Martini, cf. - Sancius Adefonsi, cf. - Ysidorus Fernandi cf. 
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1159, agosto, 16. D (B)